



## **Dożynki dzielnicowe na Rybitwach**

2024-08-22

**Już w niedzielę, 8 września w godz.15.00-22.00 na terenie zielonym przy Klubie Rybitwy - filii Centrum Kultury Podgórze przy ul. Rybitwy 61, odbędą się dożynki dzielnicy XIII.**

W programie przewidziano liczne atrakcje nawiązujące do wielowiekowej tradycji święta. Mieszkańcy dzielnicy wspólnie podziękują za tegoroczne plony, przejdą przez osiedle w barwnym korowodzie dożynkowym oraz wezmą udział w hucznej zabawie. W programie koncerty, występy artystyczne, pokazy pierwszej pomocy, biesiada muzyczno-taneczna, animacje dla dzieci oraz poczęstunek. Udział w wydarzeniu jest bezpłatny.

Wywodzące się ze słowiańskiej kultury ludowej święto plonów zainaugurowane zostanie mszą o godz. 11.30 w kościele Niepokalanego Serca Maryi przy ul. Półanki 100. Następnie ukształtuje się tradycyjny, barwny korowód dożynkowy, który przemierzy ulice Półanki oraz Rybitwy. Uroczyste świętowanie na terenie Klubu Rybitwy rozpocznie się o godzinie 15.00.

Na plenerowej scenie można będzie zobaczyć dziecięcy zespół Jakubowe Muszelki, zespół wokalny Retro oraz orkiestrę dętą Przewóz pod kierownictwem p. Andrzeja Korzenia. Covery znanych polskich przebojów, własne kompozycje oraz piosenki biesiadne zaprezentuje zespół LPG - Lekko Ponadczasowa Grupa. Na zakończenie wieczoru uczestnicy dożynek wezmą udział w muzyczno-tanecznej biesiadzie dożynkowej z zespołem Premium Grzegorz Socha.

W dożynkowym programie znalazły się również atrakcje dla najmłodszych. Wśród nich znajdują się m.in.: animacje, wesołe miasteczko, strzelanie z łuku, rodzinne warsztaty rękodzieła oraz konkursy z nagrodami. Najmłodszy będą mogli obejrzyć wóz strażacki i sprzęt ratowniczy należący do OSP Przewóz oraz odwiedzić stoisko Straży Miejskiej Miasta Krakowa i Policji, a także wziąć udział w pokazie udzielania pierwszej pomocy. Przez całe wydarzenie miłośnicy historii motoryzacji i służb ratunkowych będą mogli podziwiać zabytkowe pojazdy ze zbiorów Muzeum Ratownictwa w Krakowie.

Szczegółowy program dostępny jest [na stronie](#).